各　位 上場会社名 　株式会社ノザワ
代表社名 　代表取締役社長　野澤　俊也
（コード番号　　　　　5237）
問合せ先責任者 　理事　経理部長　荒木　健介
（TEL 　078-333-4111）

　　2026年３月期第１四半期において下記のとおり特別損失を計上するとともに、2025年５月13日に公表した業績予想

　を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上

　　　建設業務従事者及びその遺族が、石綿含有建材にばく露して健康被害を受けたとして、当社を含む複数の建材メーカー等

　　に対して損害賠償を求めて提起した訴訟が全国各地の裁判所に係属しており、これらの訴訟のうち、東京高等裁判所に係属

　　する２件、大阪高等裁判所に係属する１件について、それぞれの裁判所より和解案の提示を受けております。

　　 その諾否について検討した結果、和解案に応じることといたしましたので、当第１四半期の決算において、これら３件の和解

　　金相当額と、前期以前に計上済みである訴訟損失引当金の取り崩しを合わせ、７億71百万円を訴訟損失として特別損失に

　　計上いたします。なお、本件和解の成立等開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

２．業績予想の修正

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2025年9月30日）

前回発表予想(A)

今回発表予想(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

（ご参考）前期実績
（2025年3月期中間期）

2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

前回発表予想(A)

今回発表予想(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

（ご参考）前期実績
（2025年3月期）

差異の理由

　　2026年３月期第２四半期（中間期）及び通期の連結業績につきましては、売上高、営業利益及び経常利益については前回発表

　予想のとおり推移する見込みです。親会社株主に帰属する中間（当期）純利益については、上記１．の特別損失を計上したこと等

　により前回発表予想を下回る見込みですので、上記のとおり修正いたします。

　※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな

　　要因によって予想数値と異なる場合があります。
以　上

- - - △25.2

21,954 1,680 1,838 1,156 100.11

22,500 2,070 2,190 1,070 91.29

- - - △360

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

22,500 2,070 2,190 1,430 123.76

11,175 937 1,027 577 50.05

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

- - - △360

- - - △48.0

11,200 1,060 1,140 750 64.91

11,200 1,060 1,140 390 33.28

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

記

2025年8月7日

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

	予想値再更新